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Hinweis: 
Im Inhaltsverzeichnis des E-Books sind alle digitalen Zusatzmaterialien zum Kapitel aufgeführt. 
Außerdem gibt es einen Link, der direkt zum Kapitel führt.
In der kostenlosen Cornelsen Lernen App können die Bilder, Videos und Hörtexte ganz einfach 
über Eingabe der Seitenzahl genutzt werden. 
Aus rechtlichen Gründen sind einzelne Videos oder Audios in der App nicht verfügbar.

Medien (Bilder, Hörtexte und Videos) zu 
Deutschbuch – Differenzierende Ausgabe 2020, Band 5 
(978-3-06-062086-9), in der Cornelsen Lernen App und im E-Book

Seitenzahl Art des Mediums Titel

Kapitel 1: Wir in der neuen Schule – Sich und andere informieren 

13 Video In der Schule

Kapitel 2: Lasst uns darüber reden! – Meinungen begründen 

36

38

Audio

Audio

Gesprächsregeln festlegen und einhalten (Schülergespräch zum Hören)

Sich streiten, sich einigen (Schülergespräch zum Hören)

Kapitel 3: „Ich bekam eine Gänsehaut!“ – Spannend erzählen 

58

59

63

Audio

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Erzählung „Schwein gehabt!“  

Der Aufbau einer spannenden Erzählung 

Zeichensetzung bei der wörtlichen Rede

Kapitel 4: Außergewöhnliche Tiere – Beschreiben  

73

76

78

87

Video

Video

Video

Video 

Der Weiße Löwe 

Die Zwergohreule

Der Halsbandsittich

Kämpfende See-Elefanten

Kapitel 6: Das ist ja zum Lachen! – Komische Geschichten lesen und verstehen 

112

112

112

113

113

118 

Audio

Audio

Audio

Audio

Audio

Audio

Ciao! Manche Menschen nennen mich witzig ... 

Hallo, mein Name ist Till Eulenspiegel ... 

Hi, ich bin Greg Heffley ... 

Hi, my name is Tom Sawyer ... 

Merhaba! Mein Name ist Nasreddin 

Eulen und Meerkatzen 

Kapitel 7: Es war einmal – Märchen lesen und selbst erzählen   

134 Audio Das Töpfchen

Kapitel 8: Tierischer Spaß – Gedichte verstehen, vortragen und gestalten    

149

149

150

Audio

Audio

Audio

Zungenbrecher „Achtzig alte Ameisen …“ 

Zungenbrecher „Zehn zahme Zebras …“ 

Abzählreim „Kleiner Dackel“ 
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150

150

155

155

157

Audio

Audio

Audio

Video (Erklärfilm)

Audio

Abzählreim „I caught a fish“ 

Abzählreim „A, E, I, O, U“ 

Goethe: Die Frösche 

Merkmale von Gedichten

Dirk Held: Das Faultier 

Kapitel 11: Reisen ins Weltall – Wortarten und Satzglieder unterscheiden  

203

203

204

205

210

211

212

213

214

215

222

223

224

224

227

228

228

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Das Nomen

Nomen: Das Genus

Das Nomen: Der Numerus

Das Nomen: Der Artikel

Das Adjektiv (1)

Das Adjektiv (2)

Personalpronomen

Das Verb

Verben im Präteritum

Verben im Perfekt

Die Satzarten

Satzglieder erkennen

Das Subjekt

Das Prädikat

Die Objekte

Die Ersatzprobe

Weglass- und Erweiterungsprobe

Kapitel 12: Rechtschreiben erforschen – Strategien finden    

242

247

254

257

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Video (Erklärfilm)

Wörter verlängern

Wörter ableiten

Offene und geschlossene Silben

Doppelte Konsonanten


