

**Medien (Bilder, Hörtexte und Videos) zu
Deutschbuch – Differenzierende Ausgabe 2020, Band 5
(978-3-06-062086-9), in der *Cornelsen Lernen App* und im E-Book**

Hinweis:

Im Inhaltsverzeichnis des E-Books sind alle digitalen Zusatzmaterialien zum Kapitel aufgeführt. Außerdem gibt es einen Link, der direkt zum Kapitel führt.

In der kostenlosen *Cornelsen Lernen App* können die Bilder, Videos und Hörtexte ganz einfach über Eingabe der Seitenzahl genutzt werden.

Aus rechtlichen Gründen sind einzelne Videos oder Audios in der App nicht verfügbar.



Seitenzahl	Art des Mediums	Titel
Kapitel 1: Wir in der neuen Schule – Sich und andere informieren		
13	Video	In der Schule
Kapitel 2: Lasst uns darüber reden! – Meinungen begründen		
36	Audio	Gesprächsregeln festlegen und einhalten (Schülergespräch zum Hören)
38	Audio	Sich streiten, sich einigen (Schülergespräch zum Hören)
Kapitel 3: „Ich bekam eine Gänsehaut!“ – Spannend erzählen		
58	Audio	Erzählung „Schwein gehabt!“
59	Video (Erklärfilm)	Der Aufbau einer spannenden Erzählung
63	Video (Erklärfilm)	Zeichensetzung bei der wörtlichen Rede
Kapitel 4: Außergewöhnliche Tiere – Beschreiben		
73	Video	Der Weiße Löwe
76	Video	Die Zwergohreule
78	Video	Der Halsbandsittich
87	Video	Kämpfende See-Elefanten
Kapitel 6: Das ist ja zum Lachen! – Komische Geschichten lesen und verstehen		
112	Audio	Ciao! Manche Menschen nennen mich witzig ...
112	Audio	Hallo, mein Name ist Till Eulenspiegel ...
112	Audio	Hi, ich bin Greg Heffley ...
113	Audio	Hi, my name is Tom Sawyer ...
113	Audio	Merhaba! Mein Name ist Nasreddin
118	Audio	Eulen und Meerkatzen
Kapitel 7: Es war einmal – Märchen lesen und selbst erzählen		
134	Audio	Das Töpfchen
Kapitel 8: Tierischer Spaß – Gedichte verstehen, vortragen und gestalten		
149	Audio	Zungenbrecher „Achtzig alte Ameisen ...“
149	Audio	Zungenbrecher „Zehn zahme Zebras ...“
150	Audio	Abzählreim „Kleiner Dackel“

Seitenzahl	Art des Mediums	Titel
150	Audio	Abzählreim „I caught a fish“
150	Audio	Abzählreim „A, E, I, O, U“
155	Audio	Goethe: Die Frösche
155	Video (Erklärfilm)	Merkmale von Gedichten
157	Audio	Dirk Held: Das Faultier
Kapitel 11: Reisen ins Weltall – Wortarten und Satzglieder unterscheiden		
203	Video (Erklärfilm)	Das Nomen
203	Video (Erklärfilm)	Nomen: Das Genus
204	Video (Erklärfilm)	Das Nomen: Der Numerus
205	Video (Erklärfilm)	Das Nomen: Der Artikel
210	Video (Erklärfilm)	Das Adjektiv (1)
211	Video (Erklärfilm)	Das Adjektiv (2)
212	Video (Erklärfilm)	Personalpronomen
213	Video (Erklärfilm)	Das Verb
214	Video (Erklärfilm)	Verben im Präteritum
215	Video (Erklärfilm)	Verben im Perfekt
222	Video (Erklärfilm)	Die Satzarten
223	Video (Erklärfilm)	Satzglieder erkennen
224	Video (Erklärfilm)	Das Subjekt
224	Video (Erklärfilm)	Das Prädikat
227	Video (Erklärfilm)	Die Objekte
228	Video (Erklärfilm)	Die Ersatzprobe
228	Video (Erklärfilm)	Weglass- und Erweiterungsprobe
Kapitel 12: Rechtschreiben erforschen – Strategien finden		
242	Video (Erklärfilm)	Wörter verlängern
247	Video (Erklärfilm)	Wörter ableiten
254	Video (Erklärfilm)	Offene und geschlossene Silben
257	Video (Erklärfilm)	Doppelte Konsonanten